
COPIA

N. Gen.le 221        del 19/05/2015

N. di Settore 48  del 19/05/2015

C O M U N E      D I     A S S O R O
PROVINCIA REGIONALE DI ENNA

SETTORE I
“ AMMINISTRAZIONE GENERALE E ORGANIZZAZIONE”

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

DETERMINA

OGGETTO: LIQUIDAZIONE  FONDO PRODUTTIVITA’   ANNO 2 013

VISTO il vigente  C. C. D. I valevole per il periodo 2013/2015;

VISTA  la Deliberazione di Giunta  Comunale n. 92 del 29/10/2013 con la quale si  
costituiva il Fondo per le risorse decentrate anno 2013 e si approva il riparto e l'utilizzo 
secondo quanto previsto dall'art.4 comma 2 lett. a) e b)  del CCNL sottoscritto  il 
31/07/2009 ;

VISTO  il comma 1 dell'articolo 9 del Dl n. 78/2010:

VISTO il comma 2 bis dell'articolo 9 del Dl n. 78/2010;

VISTA la circolare n. 12/2011 della ragioneria generale dello Stato ;

VISTO  l'art. 71 comma 5 della Legge n. 133/2008, il quale oltre a disciplinare le assenze 
per malattia dei lavoratori , prevede al comma 5 che le assenze dal servizio non sono 
equiparate alla presenza in servizio ai fini della distribuzione dei fondi per la contrattazione 
integrativa ;

RICHIAMATA  la circolare n. 7/2008 diramata dal ministero della Funzione Pubblica , con 
la quale si dà  esatta interpretazione  del significato della parola “ distribuzione “ , facendo 
esplicito riferimento a tutte quele somme che sono destinate a remunerare la produttività, 
incentivanzione ed i risultati ; 



CONSIDERATO che per il Fondo produttività 2013 si sono rese disponibili €. 49.413,24, 
al netto di €. 2.356,48 decurtate per assenza  dei dipendenti ,  da corrispondere per la 
produttività collettiva ai dipendenti sia a tempo indeterminato che a tempo determinato  di 
questo Ente ;

VISTI  i conteggi predisposti dall'Ufficio Personale , tenendo  delle valutazioni dei 
Responsabili di P.O, della metodologia  di valutazione approvata con delibera di G.M. 
n.114/2012, della delibera di G.M. n.23 del 23/04/2015 di approvazione della relazione 
della Performance 2013 , della massa salariale , del riparto per i singoli settori ,  delle 
giornate di assenze ;

RITENUTO di provvedere a liquidare  ai  dipendenti il Fondo Produttività anno 2013  per 
un ammontare complessivo di €. 49.413,24 oltre  € 16.015,64  per oneri contributivi ed  
Irap;

VISTO il D.lgs 18 agosto 2000 n.267 “ Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti 
Locali”;  
 
VISTO l'OO.EE.LL vigente in Sicilia;

VISTA la deliberazione di C.C. n. 82 del 29.12.1997, approvata dal CO.RE.CO. di 
Palermo con Dec. n. 1182/914 del 05.03.1998, con la quale è stato approvato il 
Regolamento di Contabilità;

VISTO  il Decreto Ministeriale del 16 marzo 2015 , pubblicato nella Gazzetta Ufficiale del 
21 marzo 2015, n, 67, che differisce al 31/5/2015 il termine di approvazione del bilancio di 
previsione  per l'esercizio finanziario 2015 ;

VISTA la determina Sindacale n. 5 del 20/01/2015 di conferimento dell'incarico di 
Responsabile del 1° Settore , nonché della P.O , pe r l'anno 2015  al Dott. Antioco Pau  

VISTO lo Statuto Comunale, esecutivo a tutti gli effetti di legge;

VISTO l'OO.EE.LL vigente in Sicilia

D E T E R M I N A
Per le ragioni esposte in premessa;

�� Liquidare e pagare ai dipendenti di questo Comune , secondo gli allegati prospetti, 
la somma complessiva di € 65.428,88  quale Premio di Produttività 2013, 
prelevandola dai seguenti capitoli di spesa  , utilizzando l'impegno assunto con 
determina n. 835/2013 , nel seguente modo:

> €.49.413,24  dal capitolo 1841 ( 1.01.08.01 ) Sio pe 1103 del  compilando  
bilancio  2015 , gestione RR.PP  :

      > €. 12.030,34 dal capitolo 1850 (1.01.08.01)  Siope 1111 del compilando  
         Bilancio 2015 , gestione RR.PP : 

> €  3.985,30 dal capitolo 2060 (1.01.08.07 ) Siope 1701 del  compilando  bilancio 
201 , gestione RR.PP ;
�� TRASMETTERE copia  del presente provvedimento agli Uffici Finanziari per gli 

adempimenti di competenza e al Sindaco. 



�� Dare atto  che  il presente provvedimento  viene pubblicato sul sito   istituzionale ai 
sensi del  D.L 22 giugno 2012 n. 83, convertito dalla legge 7 agosto 2012  n. 134;

�� Dare, altresì, atto che gli importi corrisposti saranno pubblicati sempre sul sito 
Istituzionale ,link Amministrazione Trasparente-Performance-Ammontare 
complessivo dei premi, ai sensi del D.lgs n. 33 del 14/3/2013 ;

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del  Settore
(CARDACI VINCENZA) (DOTT. PAU ANTIOCO GIUSEPPE)



Parere art.32 del Regolamento di Contabilità:

a) Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
     ( art.32 del Regolamento di Contabilità )

Assoro lì 19/05/2015                              
                                                 

Il Responsabile del Servizio Finanziario
DOTT. ENSABELLA FILIPPO

                                                                                   

Parere Tecnico
  - il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica, ha espresso parere FAVOREVOLE;

Parere Contabile
 - il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile, ha espresso parere FAVOREVOLE;


